t
D

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE
coMrssÃo DE LICITAçOES E PREGÕES á

:)

)6)
Página

Rub.ica

o
0
o

a

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Os Secretários e Superintendentes das diversas secretarías do MunicÍpio de Ljmoeiro do
Norte/CE, no uso de suas atribuiçôes legais e, considerando haver o Pregoeiro cumprido com
todas as .exigências do procedimento de licitação cujo - objeto é AQUISIÇÃO DE
COMBUST|VEIS DIVERSOS, DESTINADoS A MANUTENÇÃo DIÁRIA DoS VEíCULoS
VINCULADOS E PERTENCENTES ÀS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS
(SECRETARTAS E AUTARQUTAS) DA PREFETTURA MUNtCtpAL DE LtMOEtRO DO NORTE,
coNFoRME ESPECTFTCAÇÔES CONSTANTES DO ANEXO I DO ED|TAL, vêm homolosar e
adjudicar o presente processo adminisÍativo de licitação, na modalidade PREGÃO
ELETRONICO N.' 005/2024 - DIVERSAS, para que produza os efeitos legais e jurídicos.

Assim, no termo da legislaçâo vigente, Íica
HOMOLOGADO em favor da empresa:

o presente processo ADJUDICADO E

IMPERIAL COMERCIO E TRANSPORTE DE COMBUSTIVEL LTDA, inscrita no CNPJ sob o no.

27.590.24110001-94; com sede na RUA CORONEL ALEXANDRINO, 1750, BROTOLNDIA,
LIMOEIRO DO NORTE - CEARA, CEP: 62.930-000, (88) 3423-1384, e-mail:
comgaslimoeiro@hotmail.com, sagrando-se vencedora do LOTE UNICO, com valor total de R$
6.07'1.134,80 (seis milhões, setenta e um mil, cento e trinta e quatro reais e oitenta centavos),
conforme tabela abaixo:

VALOR
UNIT.

VALOR TOT.

PETRO
BRAS

LITRO
387 80
0,00 R$ 6,38

R$
2.474.164,OO

01

GASOLINA COI\4UM . COMPOSTA POR
AOITIVOS MULTIFUNCIONAIS Ê
DISPERSANTES AUIMICOS, EXCLUSIVO
REDUÍOR DE ATRITO, PRESENÇA DE
ANTICORROSIVOS E ANTIOXIDANTES,
DENSIDADE .GERAL VARIA OE 7OO A 770 G/L;
POSSUI 25% DE ETANOL ANIDRO,

PETRO
BRAS

LITRO
562.00
0,00

R$ 6,38
R$

3.585.560,00

ÓLEo DIESEL S.1O - coM TEOR DE ENXOFRE
COM NO MÁXIMO 10 MG/KG, DE ACORDO COM
A RESOLUÇÃO ANP No. 50 OE 2311212023.

) ,')i
00

R$ 5,14 R$ 1 1.410,80PETRO
BRAS

LITRO03

ÁLcooL ETiLIco HIDRATAoo coMBU
LíIVPIDO E ISENTO DE IMPUREZAS, INCOLOR
AI\iIARELADA, ISENTO DE CORANTE, MÁXIMA
30 i/G/1, MÁXIMA DE 5OO MICROSSIÊMENS
POR METRO, DE 807, 6 A 811,0 KG, A 2OOC DE
92,6 A 93,8 INPM, PH DE 6,0 A 8,0, MÁXIMO DE
5 t/lc/loo r\41, l\4AXlMO DE 2 MG/KG.

STIVEL -

R$ 6.07í.134,80

Limoeiro do Norte/CE, 30 de dezembro de 2024

Rua Coronel Antônio Joaquim, n" 2121, Centro, CEP: 62930-000, Limoeiro do Norte - Ceara

CNPJ n" 07.891.6141000t -72

H

LOTE IV

ITEM MARCA UNID QTD

VALOR TOTAL

D€ I
ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE
COMISSÃO DE LICITAÇOES E PREGÔES

8,1
P6iá-

Rubrica

í
oí

à

Carlos Vangerre e Almeida Maia
Superintendente do lnstituto Municipal de Meio

Ambientê
Õ oe

Ra e Oliveira
Secretário de Gestáo de Convênios,
Recursos Humanos e Patrimonrais

P ato

I
- Éria

da,
Jorgeanna Gíangeiro e Silva

Secretário de Assistência Social e de Politicas
Públic4s para a Mulheres, Crianças e

,/ tl Adüéscente{//

4ro&..,kÁtr*"fu,"nr,

no a da
Procurador Geral do Mun ípio

Secretário de Cultura e Turismo
ison5a

L/4
raivà'Cruz

José
S

de Assis
overno

J

Alberto de Oliveira Lima
Secretário de Desportos e Juventude

Ana Maria querque
Secretária e Educação Básica

Secretá e Projetos Urbanisticos e
HabitaÇão Social

Emanuelle S olanda Crisostomo
Secretária de Saúde

Jo de Moura
Superinte de Trânsito

'8
n

a rtins
Secretário de Atividades Econômicas,

Empreendedorismo, Recursos Hidricos,
Energeticos e Meio Ambiente

Rua Coronel Antônio Joaquim, n' 2121, Centro, CEP: 62930-000, Limoeiro do Norte - Ceara

CNPJ n' 07.89 1.67 410001-72

I

i
0rl

Daniel Moüía de Castro
Secretário de lnfraestrutura e Urbanismo